

عنوان مقاله:

نحوه پیگیری جرم در حیطه ورزش در محاکم قضایی داخل و خارج از کشور

محل انتشار:

سومین کنفرانس ملی و دومین کنفرانس بین المللی حقوق و علوم سیاسی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

گلاره تبریزبکان - کارشناس ارشد حقوق جزا و جرم شناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مهاباد

احمد احمدی - دکتری حقوق، عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مهاباد

خلاصه مقاله:

بررسی انواع جرم و مراجع رسیدگی به آن در محاکم ورزشی از مشکلات عمده ای است که امروزه گریبان گیر ورزش شده است و اینکه چه چیزی جرم است و جرم را چه کسی تعیین می کند و کدام مرجع صلاحیت رسیدگی به اینگونه جرائم را دارد از اهمیت فراوانی برخوردار می باشد. هدف اصلی تحقیق بررسی جرائم ورزشی و مراجع رسیدگی به آن می باشد. این تحقیق از این جنبه که قوانین و مقررات ورزشی جرائم در حیطه ورزش را مشخص می کند و همچنین از این نظر که شناخت مراجع ذیصلاح رسیدگی به جرم را در حیطه ورزش و تربیت بدنی مشخص می کند برای باشگاه های ورزشی، ورزشکاران و برنامه ریزان و مدیران ورزشی دارای کاربرد هایی برای آشنایی با موارد فوق الذکر و کاهش احتمال خطا و مشکلات حقوقی ورزشی همراه دارد. روش تحقیق در این پژوهش به طور کامل با شیوه کتابخانه ای و بنیادین منطبق می باشد و از شیوه های دیگر پژوهش مانند بررسی میدانی و آزمون و مشاهده، استفاده نگردیده است. همچنین در این پژوهش صرفاً از منابع کتابخانه ای و متون حقوقی موجود و همچنین از کتب و مقالات در خصوص این موضوع فیش برداری شده و این فیش هامورد استفاده قرار گرفت. روش تجزیه و تحلیل در این تحقیق تحلیلی و براساس تحلیل محتوا و مضمون و تجزیه و تحلیل استقرایی و تحلیلی و تطبیقی در علوم انسانی خواهد بود. یافته ها نشان می دهد که در فعالیتهای ورزشی اشخاص حقیقی که مسئول یا به نوعی در آن حضور دارند، طبق قوانین و مقررات ورزشی و غیر ورزشی دارای وظایف و تکالیفی هستند که باید به نحو مطلوب به آنها عمل نمایند و الا بامسئولیت های بسیار سنگینی مواجه خواهند شد. آنان باید آگاه باشند که هر کجا سخن از وظیفه و تکلیف به میان می آید، مسئولیت و پاسخگویی نیز وجود خواهد داشت. لذا می توان نتیجه گرفت برگزاری کلاس های آموزش حقوق ورزشی و بدنبال آن اعطای مدارک مربوطه و لزوم داشتن این مدارک جهت شرکت در بازیها، بازی بینی قوانین موجود جهت جلوگیری از اثرات منفی بر روح و جسم ورزشکاران، اطلاع رسانی دقیق از مفاد مقررات فوتبال و کمیته های انضباطی مربوطه، توجه به هدف بجای توجه به وسیله، آشنایی با محاکم صالح ورزشی و مقررات داخلی این محاکم، حذف بازیکنان، مربیان و داوران که مرتکب جرم ورزشی شده و یا حداقل نزول رده مشارکت در لیگ ها برای مخاطبان پیشنهاد می شود.

کلمات کلیدی:

جرم ورزشی، خشونت، تخریب، مراجع قضایی صالح

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1171546>

